
 
UCHWAŁA  Nr XXIV/192/08 
Rady Miejskiej w Policach 
 z dnia 29 maja 2008 roku 

 
 
w sprawie opinii o lokalizacji salonu gier na automatach. 
 
 
 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 
558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717;  
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.  Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218), w związku z  art. 32 ust. 1 
pkt 15 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach wzajemnych (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 4, poz. 27; Nr 273, poz. 2703; z 2005 r. Nr 132, poz. 1111; Nr 178, poz. 1479; z 
2007 r. Nr 50, poz. 331; Nr 192, poz. 1380) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 
 

 
      § 1. Opiniuje się negatywnie lokalizację salonu gier na automatach w Policach przy 
ul. Piłsudskiego 21, który zamierza uruchomić „ESTRADA POLSKA” Sp. z o.o. z 
siedzibą w Opolu, ul. Waryńskiego 2. 
 
 
      § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
      
 
 
                                                                                                    Przewodniczący Rady           
 

                                                                                        Zbigniew Kropidłowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 
 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic.  
 
W dniu 28 marca 2008 r. „ESTRADA POLSKA” Spółka z o.o. z siedzibą w Opolu,  
ul. Waryńskiego 2, złożyła wniosek o wydanie opinii lokalizacyjnej dla salonu gier na 
automatach w Policach przy ul. Piłsudskiego 21. Wymóg uzyskania przedmiotowej 
opinii wynika z art. 32 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach 
wzajemnych (Dz.U. z 2004 r., Nr 4, poz. 27, z późn. zm.). Wskazana przez 
wnioskodawcę lokalizacja jest zgodna z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Przed przygotowaniem projektu uchwały, o wyrażenie opinii  w przedmiotowej sprawie 
zwrócono się do: 
-  Komendy Powiatowej Policji w Policach, 
-  Rady Osiedla Nr 5 w Policach. 
 
Opinia policji jest negatywna. Uzasadniając negatywne stanowisko podnoszono, że: 
- uczniowie blisko położonej szkoły podstawowej, jak również Zespołu Szkół im. 
    Ignacego Łukasiewicza, mogliby być narażeni na negatywne    oddziaływanie 
    niepożądanych zjawisk, do których dochodzi w salonach gier i w  ich    pobliżu,  
    następstwem czego będzie powstawanie zagrożeń patologicznych wśród młodzieży 
    szkolnej; 
-  w pobliżu takich salonów mają miejsce wydarzenia o charakterze kryminogennym 
   (kradzieże, rozboje, bójki itp.); 
- znacznie wzrośnie zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców Polic, a szczególnie 
   emerytów i rencistów, którzy są w większości użytkownikami znajdujących się w 
   pobliżu planowanego salonu gier, ogródków działkowych.  
 
Rada Osiedla jest skłonna wyrazić pozytywną opinię co do lokalizacji salonu gier pod 
warunkiem, że służby odpowiedzialne za utrzymanie ładu i porządku zapewnią spokój i 
bezpieczeństwo mieszkańcom w pobliżu  salonu.   
Uzyskanie takich gwarancji jest niemożliwe. Zatem opinię Rady Osiedla należy 
traktować jako negatywną. Wprawdzie nie bezpośrednio, lecz wyraża ona obawę, iż 
uruchomianie salonu gier może zagrażać bezpieczeństwu mieszkańców.    
 
Mając powyższe na uwadze proponuję negatywnie zaopiniować lokalizację salonu gier 
na automatach w lokalu przy ul. Piłsudskiego 21, w Policach.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


